CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS 
PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS COM BASE NO 

DESCONTO SOBRE O SISTEMA TRAZ VALOR VISANDO A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 

VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 
433.250,00 (quatrocentos e trinta e três mil duzentos e 

cinquenta reais). RESPALDO LEGAL artigo 74, inciso IV da 
Lei n° 14.133/21. 

Porto Vitória PR, 28 de maio de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781 

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:

[...]

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS 
PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS COM BASE NO 

DESCONTO SOBRE O SISTEMA TRAZ VALOR VISANDO A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 

VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 
433.250,00 (quatrocentos e trinta e três mil duzentos e 

cinquenta reais). RESPALDO LEGAL artigo 74, inciso IV da 
Lei n° 14.133/21. 

Porto Vitória PR, 28 de maio de 2025.
 Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781 

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:

[...]

12 (doze) meses, conforme previsto no item 3.3 da Ata de 
Registro de Preço, com renovação de quantitativo a partir de 
29/05/2025 e reajuste do valor pelo IPCA. Ficam ratificadas 

todas as demais cláusulas. VIGÊNCIA: Até 28/05/2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 46.832,40 (quarenta e seis mil 
oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos). 

RESPALDO LEGAL: art. 84 da Lei 14.133/2021. 
Porto Vitória PR, 28 de maio de 2025. – 

Fabiano José Glaab – Prefeito Municipal. 

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781 

CNPJ:

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: GRUPO BERGAMINI COMUNICAÇÃO, 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME/ CNPJ nº 

37.578.662/0001-53, com o valor total de R$ 63.000,00 
(sessenta e três mil reais); OBJETO: Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição e instalação de PLACAS DE 
IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E ORIENTAÇÃO DE DESTINO no 

Município de Porto Vitória PR. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. FORO: Comarca de União da Vitória, Estado

[...]

Empreitada Por Preço Global.

MODO DE DISPUTA: “Aberto e Fechado”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 23/06/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a)/Agente de Contratação. 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 6.005.455,54 
(Seis milhões cinco mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais 

e cinquenta e quatros centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1238 (42) 3521-1200.